РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Бодайбо

18.06.2020			         		         		                                   	     № 110-пп

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования г.Бодайбо и района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки поселениям на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
В соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы г. Бодайбо и района от 11.06.2020 № 12-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями), решением Думы г. Бодайбо и района от 24.02.2015 № 5-па «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки поселениям на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
        2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте Администрации г. Бодайбо и района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                                             И.А. Крицкий

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 г. Бодайбо и района
от 18.06.2020   № 110-пп

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЯМ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ МЕМОРИАЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ОБЪЕКТОВ, УВЕКОВЕЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА
	1. Настоящий порядок предоставления из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки поселениям на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества. (далее – Порядок) разработан в соответствии с  решением Думы г. Бодайбо и района от 11.06.2020 № 12-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями), решением Думы г. Бодайбо и района от 24.02.2015 № 5-па «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района» (с изменениями и дополнениями) и устанавливает предоставление бюджетам поселений из бюджета муниципального образования г.Бодайбо и района иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки поселениям на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества (далее – межбюджетные трансферты).
	2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района на соответствующий финансовый год.
	3. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя бюджетных средств  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района 902 «Управление культуры администрации муниципального образования г.Бодайбо и района», разделу 08 «Культура, кинематография», подразделу 01 «Культура», целевой статье 02 002 74110 «Иные межбюджетные трансферты на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества», виду расхода 540 «Иные межбюджетные трансферты», классификации операций сектора государственного управления 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».
	4. Для получения межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселений (далее – получатели) представляют в Управление культуры администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (далее – Управление культуры) следующие документы:
	4.1. Соглашение, заключенное между получателем и Управлением культуры, о выделении межбюджетных трансфертов.
	4.2. Выписку из сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год.
4.3. Документы, подтверждающие факт принятия бюджетного и денежного обязательства, связанного с предоставлением межбюджетного трансферта.
4.4. Документы, подтверждающие факт исполнения контракта, договора.
	5. В случае полного представления документов, перечисленных в пункте 4 настоящего Порядка, Управление культуры в течение 3-х рабочих дней представляет в отдел казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Бодайбо и района (далее – Казначейство) заявку на оплату расходов в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.
	6. Казначейство проверяет представленную заявку вместе с пакетом документов, перечисленных в пункте 4 настоящего Порядка, и осуществляет перечисление денежных средств получателям.
	7. В случае неполного представления документов, выявленных нарушениях в подтверждающих документах, Управление культуры направляет в адрес получателя запрос о предоставлении недостающих документов, либо сообщает об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов с указанием причин.
	8. Получатели представляют в Управление культуры отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме, установленной соглашением.
	9. Получатели несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и недостоверность предоставленных отчетных сведений в соответствии с действующим законодательством.